ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГБОУ ВПО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

«4/ » 2016г.

г. Уфа

Об утверждении стоимости образовательных услуг, предоставление которых для
физических и юридических лиц осуществляется за плату в ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава
России по реализации основных профессиональных образовательных программ высшего
образования -  программ бакалавриата, специалитета, подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, ординатуры, интернатуры, программ среднего профессионального

образования на 2016-2017 учебный год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации
от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013г. № 853н «Об
утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемых
сверх установленного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания», решения ученого совета университета
(протокол № 5 от 31 мая 2016г.) п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить стоимость образовательных услуг, предоставление которых для физических и
юридических лиц осуществляется за плату в ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России по
реализации основных профессиональных образовательных программ высшего образования -
программ бакалавриата, специалитета, подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, ординатуры, интернатуры, программ среднего профессионального образования
на 2016-2017 учебный год, согласно приложения №1 к настоящему приказу.

Ректор В.Н. Павлов

П риложение №  1
к  приказу №  * ~ * ' 7

от " &  " ^  _2016г.

Стоимость образовательных услуг в Башкирском государственном медицинском университете в
2016-2017 учебном году (в рублях)

1. П рограммы среднего профессионального образования

№
п/п

Код
специальн

Наименование специальности
Ф орма

обучения
Стоимость обучения (учебный год),

1 курс 2 курс 3 курс

1 34.02.01 Сестринское дело очная 55 440 55 440 39 960

2 31.02.05 Стоматология ортопедическая очная 62 400 62 400 55 980

2. П рограммы высш его образования
П рограммы бакалавриата___________

№
п/п

К од
специальн

ости
Наименование специальности

Ф орма
обучения

Стоимость обучения (учебный год), руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 060301 Биология очная 95 100 95 100 68 880 60 300

2 39.03.02 Социальная работа очная 87 360 87 360 58 320 51 060

П рограммы  специалитета

№
п/п

К од
специальн

ости

Наименование
специальности

Ф орма
обучения

Стоимость обучения (учебный год), руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
1 31.05.01. Лечебное дело очная 117 840 117 840 102 360 89 640 89 640 89 640
2 31.05.02. П едиатрия очная 109 500 109 500 102 360 89 640 89 640 89 640

3 32.05.01.

М едико­
профилактическое
дело очная 95 100 95 100 86 580 75 840 75 840 75 840

4 31.05.03. Стоматология очная 135 840 135 840 121 920 106 800 106 800 -
5 33.05.01. Ф армация очная 115 740 115 740 108 180 94 680 94 680 -

6 33.05.01. Ф армация заочная _ _ _ 49 620 49 620 49 620

7 39.03.02 Социальная работа заочная 35 220

8
Д ля иностранных
граждан очная 150 780 150 780 125 Л40 114 480 114 480 114 480

9

П одготовительное
отделение для
иностранных
граждан очная 116 820

3. Программы послевузовского профессионального образования

О бучение в интернатуре

№
п/п

Н аименование специальности Ф орма обучения
Стоимость обучения
(учебный год), руб.

1 Интернатура очная 119 880
2 И нтернатура для иностранных граждан очная 165 000

Обучение в ординатуре

№
п/п

Н аименование специальности Ф орма обучения
Стоимость обучения

1 год
обучения

2 год
обучения

1 О рдинатура очная 119 880 114 960
2 О рдинатура для иностранных граждан очная 165 000 165 000

П одготовка научно-педагогических кадров

№
п/п

Н аименование специальности
Стоимость обучения
(учебный год), руб.

1 Подготовка научно-педагогических кадров в форме соискательства 32 940
2 П рикрепленние лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 32 940

Обучение в аспирантуре (очная форма обучения)

№
п/п

Код специальности и
наименование направлений

подготовки
Наименование специальности

Стоимость обучения (учебный
год),руб.

1 год
обучения

2 год
обучения

3 год
обучения

1 47.06.01
Ф илософия, этика и
религиоведение Социальная философия 97 320 97 320 47 700

2 03.06.01
Ф изика и астрономия Радиофизика 105 000 105 000 47 700

3 06.06.01
Биологические науки

Биохимия 105 000 105 000 47 700

М икробиология 105 000 105 000 47 700

Генетика 105 000 105 000 47 700

Кардиология 105 000 105 000 47 700

Онкология 105 000 105 000 47 700

Наркология 105 000 105 000 47 700

Анатомия человека 105 000 105 000 47 700

Патологическая анатомия 105 000 105 000 47 700
Патологическая физиология 105 000 105 000 47 700
Ф армакология, клиническая фармакология 105 000 105 000 47 700
Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и  физиотерапия 105 000 105 000 47 700
Ф армацевтическая химия, фармакогнозия 105 000 105 000 47 700

4 31.06.01
Клиническая медицина

А куш ерство и гинекология 105 000 105 000 47 700
Эндокринология 105 000 105 000 47 700
Болезни уха, горла и носа 105 000 105 000 47 700
Внутренние болезни 105 000 105 000 47 700
Кардиология 105 000 105 000 47 700
П сихиатрия 105 000 105 000 47 700
Глазные болезни 105 000 105 000 47 700
П едиатрия 105 000 105 000 47 700
И нфекционные болезни 105 000 105 000 47 700
Кожные и венерические болезни 105 000 105 000 47 700
Н ервные болезни 105 000 105 000 47 700
Онкология 105 000 105 000 47 700
Лучевая диагностика, лучевая терапия 105 000 105 000 47 700
Стоматология 105 000 105 000 47 700
Травматология и ортопедия 105 000 105 000 47 700
Хирургия 105 000 105 000 47 700
Детская хирургия 105 000 105 000 47 700
Анестезиология и реаниматология 105 000 105 000 47 700
Гематология и переливание крови 105 000 105 000 47 700
Ревматология 105 000 105 000 47 700
Урология 105 000 105 000 47 700
Н аркология 105 000 105 000 47 700
Ф армакология, клиническая фармакология 105 000 105 000 47 700
Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и физиотерапия 105 000 105 000 47 700

5 32.06.01
М едико- профилактическое
дело

Г игиена 105 000 105 000 47 700

Общественное здоровье и здравоохранение 105 000 105 000 47 700
6 33.06.01

Ф армация
Ф армакология, клиническая фармакология 105 000 105 000 47 700
Технология получения лекарств 105 000 105 000 47 700
Ф армацевтическая химия, фармакогнозия 105 000 105 000 47 700
Организация фармацевтического дела 105 000 105 000 47 700

7 30.06.01 Ф ундаментальная
медицина

Биохимия 152 820 152 820 47 700
М икробиология 152 820 152 820 47 700
Г  енетика 152 820 152 820 47 700
Анатомия человека 152 820 152 820 47 700
П атологическая анатомия 152 820 152 820 47 700
П атологическая физиология 152 820 152 820 47 700
Судебная медицина 152 820 152 820 47 700
Ф армакология, клиническая фармакология 152 820 152 820 47 700
Клиническая иммунология, аллергология 152 820 152 820 47 700
Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и физиотерапия 152 820 152 820 47 700

8 А спирантура для иностранных граждан 165 000 165 000 137 160

Обучение в аспирантуре (заоная форма обучения)
1

, г 1 Код специальности и №
Наименование специальности

Стоимость обучения (учебный год),руб.

п/п наименование направлений
подготовки

1 год
обучения

2 год
обучения

3 год
обучения

4 год
обучения

1 47.06.01
Ф илософия, этика и С оциальная философия 33 000 33 000 31 920 30 720

2 03.06.01
Ф изика и астрономия Радиофизика 33 000 33 000 31 920 30 720

3 06.06.01
Биологические науки

Биохимия 33 000 33 000 31 920 30 720
М икробиология 33 000 33 000 31 920 30 720
Г  енетика 33 000 33 000 31 920 30 720
Кардиология 33 000 33 000 31 920 30 720
Онкология 33 000 33 000 31 920 30 720
Н аркология 33 000 33 000 31 920 30 720
А натомия человека 33 000 33 000 31 920 30 720
П атологическая анатомия 33 000 33 000 31 920 30 720
П атологическая физиология 33 000 33 000 31 920 30 720
Ф армакология, клиническая фармакология 33 000 33 000 31 920 30 720
В осстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и физиотерапия

33 000 33 000 31 920 30 720

Ф армацевтическая химия, фармакогнозия 33 000 33 000 31 920 30 720
4 31.06.01

К линическая медицина
Акуш ерство и  гинекология 33 000 33 000 31 920 30 720
Эндокринология 33 000 33 000 31 920 30 720
Болезни уха, горла и носа 33 000 33 000 31 920 30 720
Внутренние болезни 33 000 33 000 31 920 30 720
Кардиология 33 000 33 000 31 920 30 720
П сихиатрия 33 000 33 000 31 920 30 720
Глазные болезни 33 000 33 000 31 920 30 720
П едиатрия 33 000 33 000 31 920 30 720
И нфекционные болезни 33 000 33 000 31 920 30 720
Кожные и венерические болезни 33 000 33 000 31 920 30 720
Н ервные болезни 33 000 33 000 31 920 30 720
Онкология 33 000 33 000 31 920 30 720
Л учевая диагностика, лучевая терапия 33 000 33 000 31 920 30 720
Стоматология 33 000 33 000 31 920 30 720
Травматология и ортопедия 33 000 33 000 31 920 30 720
Хирургия 33 000 33 000 31 920 { 30 720
Детская хирургия 33 000 33 000 31 920 | 30 720
Анестезиология и реаниматология 33 000 33 000 31 920 30 720
Гематология и переливание крови 33 000 33 000 31 920 30 720
Ревматология 33 000 33 000 31 920 30 720
Урология 33 000 33 000 31 920 30 720
Н аркология 33 000 33 000 31 920 30 720
Ф армакология, клиническая фармакология 33 000 33 000 31 920 30 720
Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и физиотерапия

33 000 33 000 31 920 30 720

5 32.06.01
М едико- профилактическое
дело

Г игиена 33 000 33 000 31 920 30 720

О бщ ественное здоровье и здравоохранение
33 000 33 000 31 920 30 720

6 33.06.01
Ф армация

Ф армакология, клиническая фармакология 33 000 33 000 31 920 30 720
Технология получения лекарств 33 000 33 000 31 920 30 720
Ф армацевтическая химия, фармакогнозия 33 000 33 000 31 920 30 720
О рганизация фармацевтического дела 33 000 33 000 31 920 30 720

7 30.06.01 Ф ундаментальная
медицина

Биохимия 33 000 33 000 31 920 30 720
М икробиология 33 000 33 000 31 920 30 720
Г енетика 33 000 33 000 31 920 30 720
Анатомия человека 33 000 33 000 31 920 30 720
Патологическая анатомия 33 000 33 000 31 920 30 720
П атологическая физиология 33 000 33 000 31 920 30 720
Судебная медицина 33 000 33 000 31 920 30 720
Ф армакология, клиническая фармакология 33 000 33 000 31 920 30 720
Клиническая иммунология, аллергология 33 000 33 000 31 920 30 720
Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология
и физиотерапия

33 000 33 000 31 920 30 720